
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 232

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 81  del 10-11-2020

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA
ASSICURATIVA N.065/745673968

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto e dato atto  che l’assicurazione Generale a copertura della responsabilità civile  delle
Reti e Servizi dell’Ente – RCT/RCO -  è stata, già da tempo, affidata, direttamente ai
sensi dell’art. 125 del D.lgs n° 163/2006, alla Compagnia Assicurativa FONDIARIA –
SAI S.p.A. , giusta polizza n° 65/745673968 –  CIG. N° Z672F1C36C;

Dato atto che il premio annuale relativo alla predetta polizza è pagato anticipatamente e
successivamente regolato a seguito di comunicazione delle retribuzioni corrisposte in
quanto ad esse correlato;

Vista la nota pervenuta al protocollo dell’ente con la quale la Ditta  MISTICONI S.a.S. –
Agente Generale della FONDIARIA – SAI S.p.A.  di L’Aquila – P.I. 01546430669 ha
segnalato la data di scadenza  del premio  di € 2.861,99 per il periodo 18/11/19 -
18/11/20;

Ritenuta la necessità di procedere alla liquidazione e pagamento del premio assicurativo,
al fine di non interrompere la copertura assicurativa;

Ritunuta la propria competenza, esclusivamente per il pagamento del premio per un
contratto già in essere;

Visto il DURC on-line al prot. INAIL n. 24649395 (Data richiesta 05/11/2020 –
Scadenza validità 05/03/2021) e che lo stesso RISULTA REGOLARE.

Dato atto che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria della fornitura dovrà trasmettere tramite SdI la
fattura elettronica) è il seguente: 7MSNW8.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/07/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa, di liquidare in favore della Compagnia1.
Assicurativa FONDIARIA – SAI S.p.A. ,la somma di € 2.861,99 quale  premio
polizza n° 65/745673968,  per il periodo 18/11/19 - 18/11/20;

Di impegnare e liquidare la spesa pari a € 2.861,99, da imputare sul Cap. 1008 art. 32.
– codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003  - del Bilancio 2020;

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di3.
pagamento di € 2.861,99 , a favore della MISTICONI S.a.S. – Agente Generale della
FONDIARIA – SAI S.p.A.  di L’Aquila – P.I. 01546430669, come espressamente
richiesto dalla  Dott.ssa Misticoni Roberta, con accredito sul conto corrente bancario
dedicato,ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., IBAN:
IT13O0604003601000000091763, cig. N° Z672F1C36C, per pagamento anticipato
premio polizza n° 065-745673968 , periodo 18/11/19 – 18/11/20.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.81 del 10-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   187
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 10-11-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  11-11-2020

pubblicazione n.  633

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 11-11-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 11-11-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.81 del 10-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.81 del 10-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


